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Informace o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Borotín 
Veřejné zasedání ZO se uskuteční ve čtvrtek  12.12.2024  v 17 hodin na OÚ Borotín. 
         Program: 

1) Zahájení 
2) Projednání a schválení rozpočtu obce Borotín na rok 2025 
3)    Projednání a schválení plánu inventur k 31.12.2024 
4) Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb 

s Charitou Blansko 
5) Projednání a schválení Dodatku č.3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Borotín 
6) Projednání a schválení kupní smlouvy na parcelu č.58/12 a 58/13 v k.ú. Borotín u Boskovic 
7) Projednání a schválení kupních smluv na odkup částí pozemků na LV 424 a LV 309 v k.ú. Borotín u 

Boskovic 
8) Projednání a schválení rozpočtového opatření 
9) Různé  
10) Diskuze 
11) Závěr 

Upřesněný program bude zveřejněn včas na úřední desce obce Borotín. 
 
 

Poděkování starosty  
Vážení občané, rok uběhnul jako voda a máme před sebou opět čas vánoční.  
Výbor zastupitelstva pro kulturu připravil rozsvícení vánočního stromu v neděli 1.prosince. Tentokrát je umístěn 
před prodejnou Jednota, neboť v prostoru před Dvořákovou stodolou je v současnosti nevhodný blátivý terén.  
Adventní věnec a svítící vánoční hvězdu na zastávce instaluje pan Tomáš Köhler. Obec zajistila světelnou vánoční 
výzdobu na sloupy veřejného osvětlení kolem hlavní silnice vedoucí přes Borotín, doufám, že se bude občanům a 
návštěvníkům Borotína líbit. 
Ve spolupráci s mikroregionem Malá Haná se podařilo opět zajistit stolní kalendáře na rok 2025, tentokrát 
s tématikou – „Včelaři Malé Hané 2025“. Kalendář dostáváte s tímto zpravodajem. Věřím, že vás tento dárek 
potěší.  
Touto cestou děkuji zastupitelům, zástupcům organizací, knihovny a MŠ za pravidelné příspěvky do borotínského 
zpravodaje.  
Dále bych chtěl touto cestou poděkovat všem členům organizací i jednotlivým občanům Borotína, kteří svou 
činností přispěli k dobré reprezentaci Borotína.  
Děkuji i všem, kteří udržují pořádek před svými domy, sečou trávu, vysazují květiny a v zimě umožňují prohrnování 
sněhu na místních komunikacích tím, že svá vozidla umísťují ve svých garážích, popř. na odstavné plochy. 
Vážení občané, dovolte mi, abych vám jménem Zastupitelstva obce Borotín popřál příjemné prožití svátků 
vánočních a do nového roku 2025 všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví a štěstí.                   
                                                                                                                 Ing. Zdeněk Toul, starosta 
 
 

Zimní údržba 

Zimní údržbu komunikací v obci bude opět zajišťovat pan Martin Přichystal. Chodníky budou udržovat pracovníci 
obce pan Oliva a pan Chlup za pomoci techniky. 

 
Kalendář vývozů odpadu v roce 2025 

Kalendář vývozů popelnic na rok 2025 v tištěné podobě obdržíte společně se zpravodajem a kalendářem do Vašich 
poštovních schránek. Uveřejněn bude i na webových stránkách obce. 
                     
 

Sběrný dvůr Velké Opatovice 
Od ledna 2024 je pro všechny plátce místního poplatku za odpad z Borotína možnost bezplatně využívat služby 
sběrného dvora ve Velkých Opatovicích na ul. Nádražní 772 (bývalá výkupna surovin - směr vlakové nádraží). 
Zpoplatněna je pouze stavební suť, cihly a pneumatiky. Železný šrot je možno průběžně ukládat u Dvořákové 
stodoly po domluvě s panem Olivou. Těžší kusy hasiči svezou v rámci sběru kovového šrotu. 
Pracovní doba sběrného dvora v době 1.12.2024 - 31.3.2025: 
                 pondělí a čtvrtek 11:00 – 16:00 hod., sobota 9:00 – 12:00 hod. 
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Dění v MŠ 
Podzim uplynul jako voda a zanedlouho se ohlásí Vánoce. Týpí už je postaveno 
(teď v něm pravidelně rozděláváme oheň) a zahradní úpravy téměř hotové. 
Uvidíme, jak se rostlinám podaří přezimovat a 
jak nám zahrada na jaře rozkvete. Každý den 
se staráme o ovečky, nosíme jim bioodpad 
z kuchyně, seno jsme si nasušili v létě a od 
rodičů jsme dostali řepu. Ještě bychom 
potřebovali vyřešit okapy na přístřešku, 
abychom vodu nemuseli nosit ve kbelících ze 
školky. A co jsme od září všechno zažili? 
Hravou formou se seznamujeme s písmenky, 
oslavili jsme svátek svatého Václava, svatého 
Martina i naší republiky. Upekli jsme si 
svatováclavské dukáty, jablkové sušenky a 
svatomartinské rohlíčky, připravili ovocné 
špízy a avokádovou pomazánku, upekli si 
v ohni brambory. Toulovi nám ukázali, jak se 
vyrábí jablečný mošt a do jeho přípravy nás 
aktivně zapojili. Navštívili jsme školku 
v Cetkovicích a zazpívali si s hudebníkem 
Pavlem Těžkým, viděli jsme divadelní 

představení Velrybí píseň a Čert a Káča a do školky k nám přišla paní Koudelková 
představit netradiční hudební nástroje v rámci Muziko dramatu. Děti si 
vyzkoušely duhové pokusy a ochutnaly různé druhy ovoce (i cizokrajného). Uspořádali jsme Drakiádu a Putování 
za svatým Martinem. Na Dušičky jsme navštívili místní hřbitov a předškoláci si vyzkoušeli práci s hlínou v keramické 
dílně ZŠ a MŠ Knínice. V týdnu od 18. do 22.11. jsme se zapojili do celostátní akce Bubnovačka, která vznikla na 
podporu dětství bez násilí. 

Do Vánoc ještě chceme navštívit spřátelenou 1. MŠ Velké Opatovice, která nás 
pozvala na Vánoční pohádku a dvakrát navštívíme výukový program v Muzeu 
Boskovicka. Přijali jsme také pozvání do místní knihovny a vypravíme se za 
Mikulášem. Do školky jsme pozvali děti z lesní třídy MŠ Knínice, aby s námi 
pozorovaly africké Pygma ježky, které nám přiveze ukázat paní Bezděková z 
Petrovic. Nebude chybět ani předvánoční koledování učitelů ZUŠ Velké Opatovice 
a adventní tvoření, které jsme pro širší veřejnost připravili spolu s obcí na pátek 
13.12. Pro rodiče s dětmi pak chystáme předvánoční posezení v týpí. Provoz 
školky bude z důvodu vybrání dovolené přerušen na dobu od 23.12.2024 do 
5.1.2025. S dětmi se tak uvidíme zase až na Tři krále. 
Ještě bych vás všechny chtěla osobně pozvat na dva adventní koncerty. První se uskuteční v kostele sv. Jiří ve 
Velkých Opatovicích 1.12.2024 v 16:00 a můžete si při něm nechat požehnat adventní věnec, druhý se bude konat 
v borotínském kostele Povýšení svatého kříže 15.12. v 14:00 a můžete si z něj odnést malý dárek od dětí z naší 
MŠ. 
Poklidný adventní i vánoční čas vám přeje za kolektiv MŠ Mgr. Daniela Ošlejšková 
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Jubilanti 
Životní jubilea v měsících leden až březen 2025 oslaví: 
 
Bílková Anna    Sedlák Lubomír                 Chlup Zdeněk 
Náhlík Luděk     Sedláčková Drahomíra 
Havelková Zdenka    Kozelková Lydie 
Dűrr Pavel     Kouřilová Jitka 
Vítková Dagmar    Tylšarová Milena 
Staňková Alena     Vlasáková Jana 
      Toulová Naděžda 
 

Všem srdečně gratulujeme. 
 

____________________________________________________________________ 
 

Kulturní a společenské dění v obci 
 

Adventní tvoření 
Srdečně zveme všechny věkové kategorie na adventní tvoření, které se uskuteční v pátek 13.prosince 2024 od  
16 hodin v kulturním domě Borotín. Přijďte si zpříjemnit vánoční čas a společně si něco vyrobit. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Šermířské vystoupení 
Srdečně zveme na vystoupení skupiny historického šermu Venatores Mulsum v sobotu 11.ledna 2025 od  
15 hod. v kulturním domě Borotín. Těšit se můžete na šermíře, kejklíře, žongléra, prohlídku zbraní, prodej 
medoviny. 

 
 

Hospodský kvíz 
Máme před s sebou třetí Hospodský kvíz v Borotíně, který se bude konat v sobotu 1. 2. 2025 v kulturním domě 
od 17 hodin, při menší účasti v prostorách Hospody Stará škola. Děkujeme Hospodě Stará škola za spolupráci a 
občerstvení, které bude opět připravovat.  
Registrace činí 50 Kč / osobu, platí se na místě. Počet členů v týmu je nyní pozměněn na 4-6 členů. Prosíme o 
brzkou rezervaci Vašeho týmu, po naplnění kapacity sálu bude opětovně pozastavena možnost se registrovat a 
zúčastnit se. Rezervaci pište nebo volejte na tel: 608 274 109 nebo email: ivetmullerova@seznam.cz. Rezervaci je 
možné udělat nejpozději do 26. 1. 2025 nebo do doby plného obsazení sálu. Budeme se na Vás těšit. 

mailto:ivetmullerova@seznam.cz


 5 

 

Ples Mysliveckého sdružení Borotín – Vanovice 
Myslivecké sdružení Borotín–Vanovice zve na ples v sobotu 11.ledna 2025 od 20 hodin v kulturním domě ve 
Vanovicích. Myslivecká kuchyně a bohatá tombola. Těší se na vás pořadatelé. 

 
 

Štěpánské střelby ze vzduchovky 
Angels Offroad, z.s.  si Vás dovoluje srdečně pozvat na tradiční „Štěpánskou“ soutěž ve střelbě ze vzduchovky, 
která se uskuteční ve čtvrtek 26. prosince 2024 od 15:00 v hasičském sklípku. Kategorie: mládež (do 15 let), 
ženy, muži. Začínají děti (cca do 17h, poté dospělí). Pro všechny bude připraveno bohaté občerstvení, pro vítěze 
lákavé ceny. Přijďte si zpestřit vánoční čas, rádi Vás uvidíme.  

 
 

                                   
                                  Báseň od Kristýny Rychnovské 

                                     SNĚHULÁK MÁ ZIMNICI 
 
Sněhulák lízal zmrzlinu, 
dostal z toho angínu 
a rázem kromě mrkvičky 
měl červené mandličky. 
Soužila ho rýma 
a klepala s ním zima. 
Třásl se a naříkal, 
pak horečkou roztíkal 

a kašlal ze svých zmrzlých plic 
ledový vzduch do ulic. 
Býti celý ze sněhu, to musí být 
pech, 
zvláště když máš zimnici 
v chladných zimních dnech. 
Zavolal si doktora. 
Obešel ho dokola, 

dal mu předpis na léky 
 a zabalil ho do deky. 
Sotva přišel do tepla, 
paže se mu roztekla. 
Celé tělo rázem tálo, 
až tam místo něho stálo 
jenom koště babičky 
vprostřed velké loužičky. 

_______________________________________________________________________ 
 

Nové jízdní řády 
Od 15.12.2024 budou v platnosti nové autobusové jízdní řády. Tyto jízdní řády jsou umístěny na webové adrese 
www.idsjmk.cz. Jízdní řády linky 251 a 253 budou k dostání v tištěné podobě zdarma na OÚ Borotín. Vytištění 

ostatních linek autobusů a jízdních řádů na vlak je zpoplatněno.  

_______________________________________________________________________ 
 

Podzim v SDH Borotín                                                (www.sdhborotin.cz)                         

                                                                                                                                     E-mail: info@sdhborotin.cz   
       

V září postihly Českou republiku přívalové deště s povodněmi. Nám v Borotíně se toto neštěstí vyhnulo. Ale i tak 
jsme preventivně plnili pytle pískem a kontrolovali obecní kanalizaci.  

18.9. jsme vyjeli k zásahu bez poplachu kvůli zatopenému sklepu na čp. 14. 
 

5.10. se uskutečnila dlouze očekávaná akce PS8 Z MORAVY DO ČECH, na které 
jsme nechyběli. Všem zúčastněným patří poděkování, protože této akci 
předcházely hodiny příprav.  

 

Možná jste si všimli, že se na střeše hasičárny objevil držák na novou sirénu. Tato 
bude instalovaná v dalších měsících. 
 

V říjnu oslavil významné životní jubileum náš bratr Josef Kvítek, blahopřejeme. 
 

31.10. jsme připravili s naším preventistou Zdeňkem Čapkem přednášku pro 
širokou veřejnost s názvem Bezpečná domácnost, která se konala v hospodě 
Stará Škola. 

 

Listopad patřil přípravám dřeva do udírny na nadcházející akce, zazimování techniky a také například úklidu 
překážek. Zásahové auto absolvovalo další STK a menší servis. 

http://www.idsjmk.cz/
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             Mikulášské nadělování 
     V sobotu 7. prosince 2024 se můžou děti těšit na tradiční Mikulášské   
     nadělování u sklípku.  
     Nebude chybět čaj, svařák, ani ohňostroj. Čerti se už těší. 

 
 
 

 

 
Předvánoční koledování 

Tradiční předvánoční koledování s dechovým orchestrem „Malá Haná“ se letos uskuteční v neděli 22.prosince 
2024 u hasičského sklípku v 10 hodin. Přijďte všichni, kdo se chcete naladit do sváteční vánoční atmosféry a 
poslechnout si pěkné vánoční písně a koledy. Teplé nápoje jsou zajištěny. Srdečně zve zastupitelstvo obce Borotín 

a SDH. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Valná hromada SDH Borotín 
Valná hromada se uskuteční 18.ledna 2025 v kulturním domě Borotín. Všichni členové obdrží pozvánku 

s programem. 
 
 

Tradiční hasičský ples 
Srdečně Vás zveme na tradiční hasičský ples, který se uskuteční v sobotu 15. 2. 2025 od 20 hod. v kulturním domě 
v Borotíně. K tanci a poslechu hraje skupina VELVET. Bohatá tombola a kvalitní občerstvení zajištěno. Těšíme se 
na Vás.                                

 
                     
   Dětský maškarní karneval 
        Zveme všechny děti, rodiče, prarodiče a známé na maškarní karneval, který se   
        uskuteční v sobotu 22. 3. 2025 od 14 hod. v kulturním domě v Borotíně. 
        Zábavný program, tombola plná hraček a spousta dobrot budou připraveny. Těší se   
        na vás hasičky Borotín.                                           
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Dálková přeprava vody stříkačkami PS8 z Moravy do Čech        Rekord vytvořen! 
 

V sobotu 5.října 2024 hasičský okrsek 
Deštná – Roubanina  a hasičský okrsek 
Šebetov uspořádaly na počest 160. výročí 
vzniku Českého hasičstva akci „PS8 z 
Moravy do Čech“, do které se zapojilo více 
než 400 hasičů a hasiček z 53 sborů 
dobrovolných hasičů ze sedmi krajů České 
republiky. 
Hasičský rekord za pomocí 54 stříkaček 
PS8, vyráběných v továrně THZ Vysoké 
Mýto   v letech 1949 – 1968 a 265 
hasičských hadic typu „B” se vedením vody 
o celkové délce 5,3 km podařilo propojit 
Jihomoravský a Pardubický kraj. Trasa 
vedla z obce Deštná (nejsevernější obec 
blanenského okresu, Jihomoravský kraj) 
přes Horní Smržov a dále pokračovala 
Roubaninou do obce Slatina (nejjižnější 
obec svitavského okresu, Pardubický kraj). 
Konečného propojení od prvního nasátí po 
závěrečný výstřik bylo dosaženo v čase 
1:20:36 h, přičemž bylo použito celkem cca 

45 000 l vody. Výkon řízený organizačním výborem ve složení Jaroslav Bárta, Antonín Habala, Petr Dvořáček a Josef 
Roupa, byl zaevidován do České databanky rekordů v sobotu 5.10. 2024 ve sportovním areálu v Deštné. 
                                                                    
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
A protože se blíží konec roku, dovolte mi, abych poděkoval všem našim aktivním členům za jejich dobrou a 
obětavou práci. Velké poděkování patří i našim milým sponzorům, bez kterých by naše akce neměly lesk a 
šmrnc. 
Všem spoluobčanům přejeme klidné Vánoce a šťastný nový rok. 

                                                                                  Starosta SDH Milan Vlasák 
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Až se zima zeptá     (Milan Vlasák) 

 

Až se zima zeptá co jsem dělal přes 
léto. 
Řeknu že nic moc, všechno tak rychle 
uteklo. 
Trochu jsem tancoval s lopatou i 
hráběmi. 
Točil jsem kolečkem a viděl svět za 
okny. 
I když bylo práce dost, snažil jsem se 
též žít. 
Udělat něco pro radost, moci v klidu 
snít. 
Až se mě zima zeptá, s úsměvem 
zatopím. 
Když nebude hej, smutek v pálence 
utopím. 

K vánocům vám nedám nic, prachy 
jsou prokletí. 
Podám vám jen svoji dlaň, nabídnu 
obětí. 
Peníze totiž kazí charakter, vždyť to 
znáš. 
Život je někdy pes, tím nabádá, jen se 
snaž. 
Až se zima zeptá co jsem všechno 
učinil. 
Odpovím vzpřímeně, protože jsem 
nelenil. 
Až ta zima přijde, až zaťuká na vrata. 
Pod ledové květy vdechnu to, co 
postrádám. 
Koukal jsem na nebe jak ten vítr 

mraky hnal. 
Chtěl jsem žít jenom v pravdě, jen tu 
a tam jsem lhal. 
Vidēl jsem i duhu, hejna ptáků 
letících. 
Ikdyž mám rád vodu, krásnější je bílý 
sníh. 
Až se zima zeptá jestli jsem si 
odpočal. 
Odpovím ano krátce, snad abych 
nezaspal. 
Zlehka jsem tancoval jako mladý 
italec. 
Prostě jsem tu s vámi žil, to řeknu na 
konec. 

____________________________________________________________________ 
 

Arboretum Borotín - výstava 
 

______________________________________________________________________________________ 

 
 

  
Provoz Obecního úřadu Borotín v závěru roku 2024: 

 

            pondělí    23.12.                   zavřeno                                          pondělí    30.12.                  zavřeno 
            úterý        24.12.                    svátek                                            úterý        31.12.                 zavřeno 
            středa      25.12.                    svátek                                            středa        1.1.                     svátek 
            čtvrtek     26.12.                    svátek                                            čtvrtek       2.1.         8:00-11:00   12:30-15:30 
            pátek        27.12                   zavřeno                                           pátek         3.1.         8:00-12:00 

 


